INDICAÇÃO

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FAIXA
ELEVADA  DE  PEDESTRE,  NA  RUA
PORTO  ALEGRE  ,  ESQUINA  COM  A
NILTON FIGUEIREDO, NO BAIRRO DR.
FABIO II.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FAIXA ELEVADA DE PEDESTRE, NA
RUA PORTO ALEGRE , ESQUINA COM A NILTON FIGUEIREDO, NO BAIRRO DR. FABIO II.

JUSTIFICATIVA
O presente expediente visa atender os moradores do BAIRRO  DR. FABIO II , quanto ao serviço
elencado acima, a reivindicação é pertinente visto que o local é muito movimentado, porta de escola e
necessita urgentemente desta faixa elevada. para que as crianças e os moradores possam ter mais
tranquilidade para seu ir e vir.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de dezembro de 2023.

Rogério Varanda (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310038003000360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-19T16:35:22-0400